
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT
PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI

DISPOZIȚIE

Ref. la : constituire comisie de 
selecționare a documentelor de 
stare civilă pentru eliminare la 
nivelul Comunei Izbiceni, Județul Olt.

Având în vedere :

referatul nr. 59 din 16.03.2022 întocmit de către secretarul general al comunei 
Izbiceni ;
prevederile art.3 alin. 1 pct. 3 din Legea cu privire la actele de stare civilă nr. 
119/1996 rerepublicată cu modificările și completările ulterioare ;

- prevederile art. 9 alin. 4 lit. i din H.G. nr. 64/2011 republicată cu modificările și 
completările ulterioare pentru aprobarea Metodologiei cu privire la aplicarea 
unitară a dispozițiilor în materie de stare civilă ;

- prevederile art. 155 alin. 1 lit. a, din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și 
completările ulterioare privind Codul administrativ ;;

In baza dispozițiilor art. 196 alin.l lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și 
completările ulterioare privind Codul administrativ,,
Primarul comunei Izbiceni, județul Olt,

DISPUN :

Art. 1. Se constituie Comisia de selecționare în vederea eliminării certificatelor de stare 
civilă retrase, a certificatelor de stare civilă anulate la completare și a cotoarelor de 
certificate care au un an de la eliberarea ultimului certificat.

Art.2.Comisia de selecționare menționată la art. 1 va fi constituită din 3 membri, în 
urmăroarea componență:

1. Reprezentant D.J.E.P. Olt - Serviciul de Stare Civilă
2. Chelu Nelu - ofițer stare civilă - delegat
3.Stanciu lonela-Liliana - asistent medical comunitar

Art.3. Prezenta dispoziție se va comunica la Instituția Prefectului Județul Olt - 
Controlul Legalității Actelor, Direcția Județeană de Evidența Persoanelor, primarul 
comunei Izbiceni și persoanelor desemnate.

Avizat pentru legalitate 
Secretar general, 
Chelu Nelu


